
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
24 A 26 DE FEVEREIRO DE 2018
ANO XXXI | N º 7.05516

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos 

interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 025/2018 - PROC: 5322/2017 - SEMGE, cujo objeto é a 

elaboração de registro de preços de utensílios e ferramentas manuais de cozinha (TRAVESSA, 

FÓSFORO, ASSADEIRA E OUTROS), com recebimento das propostas a partir das 8h do dia 

15/03/2018; abertura no dia 16/03/2018 às 09h e início da disputa no dia 16/03/2018 às 10h. Obs.: 

Horário Oficial de Brasília

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br.

Salvador, 23 de fevereiro de 2018.

AILSEN CUMMING AMICUCCI
Presidente COMPEL 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, com fundamento na Lei 10.520/02, 

Lei Municipal n.º 6.148/02, Decreto Municipal 13.724/02, Lei 8.666/93 na sua atual redação, 

subsidiariamente, e Lei Municipal 4.484/92, esta, no que couber, torna público para conhecimento 

dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 084//2018

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAPACETES DE VOO PARA HELICÓPTERO SAMU 

192.

Recebimento das Propostas a partir do dia 14/03/2018 das 08:00 horas até às 09:00 horas do dia 

15/03/2018

Abertura das Propostas:15/03/2018 às 09:00 horas

Sessão de Disputa dos Preços:15/03/2018 às 10:00 horas

Os Editais e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços: www.compras.salvador.ba.gov.

br e www.licitacoes-e.com.br

Atenção: Horário de Brasília 

Salvador, 23 de fevereiro de 2018.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente/COPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE 
À POBREZA - SEMPS 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2018

PROCESSO: Nº 214/2018 - SEMPS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CRAS SÃO 

CRISTOVÃO.

EMPRESA VENCEDORA 1 - LOTE 01: RP MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP.

CNPJ: 06.008.035/0001-53

VALOR DA DESPESA: R$ 200,32 (DUZENTOS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)

EMPRESA VENCEDORA 2 - LOTE 01: ELETRICA BAHIANA COM E IMPORT DE MATERIAL ELETRICO 

LTDA.

CNPJ: 00.570.553/0001-80

VALOR DA DESPESA: R$ 3.799,28 (TRÊS MIL SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE E OITO 

CENTAVOS)

EMPRESA VENCEDORA 3 - LOTE 01: CONSTRUMENTAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP.

CNPJ: 12.102.933/0001-79

VALOR DA DESPESA: R$ 60,90 (SESSENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

EMPRESA VENCEDORA 1 - LOTE 02: MEGA PISOS COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES 

- EIRELI - EPP.

CNPJ: 17.872.843/0001-80

VALOR DA DESPESA: R$ 85,50 (OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

EMPRESA VENCEDORA 2 - LOTE 02: CONSTRUMETAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP.

CNPJ: 12.102.933/0001-79

VALOR DA DESPESA: R$1.924,50 (HUM MIL NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS)
SUBAÇÃO: 255700-MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS SICIOASSISTÊNCIAS.
Elemento de Despesa 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
Fonte 2.29 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS
VALOR GLOBAL DA DESPESA: R$ 6.070.50 (SEIS MIL E SETENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/1993, art. 24, inciso II.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 22/02/2018

Salvador, 22 de Fevereiro de 2018

LILIAN MARINS
Coordenadora Administrativa

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Nº 411/2018-SEMPS

OBJETO: Contratação de Empresa Para o Curso MACRO REGULATÓRIO DAS ORGANIZAÇÕES DA 

SOCIEDADE CIVIL.  

EMPRESA: JAM JURÍDICA EDITORAÇÃO E EVENTOS LTDA.        

CNPJ: 00.803.368/0001-98

SUBAÇÃO: 250119 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativo - SEMPS.   

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

FONTE:  0.1.00 - Tesouro

VALOR GLOBAL DA DESPESA: R$19.920,00 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS)

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, art. 25, inciso II. 

PARECER: 47/2018-RPGMS/SEMPS

DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 23/02/2018

Salvador, 23 de Fevereiro de 2018

LILIAN MARINS
Coordenadora Administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO

A Comissão Setorial de Licitação, divulga o resultado do julgamento do recurso interposto contra 

decisão que avaliou as propostas técnicas da licitação abaixo especificada:

CONCORRÊNCIA - SECULT N.º 001/2017 - PROC:342/2017 - SECULT, cujo objeto é a contratação de 

empresa especializada em comunicação digital para prestação de serviços técnicos de consultoria, 

planejamento, criação, desenvolvimento de peças promocionais/publicitárias, veiculação, geração 

e gestão de conteúdo, otimização, impulsionamento de publicações, monitoramento, mensuração 

e gerenciamento de desempenho, específico para redes sociais e internet, com a finalidade de 

divulgar e promover a cidade de Salvador a nível nacional e internacional, enquanto destino turístico, 

enaltecendo suas belezas naturais, sua história, cultura, seus pontos turísticos, espaços urbanos, 

equipamentos turísticos, culturais e de lazer/entretenimento, de forma eficaz, aumentando a 

presença do destino Salvador nas mídias digitais

RECORRENTE: PARTNERS COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA

DECISÃO: Conhecer do recurso interposto pela empresa Recorrente, para, no mérito, julgá-lo 

IMPROCEDENTE, de acordo com o Parecer da COSEL- SECULT.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 23/02/2018

A ata da sessão de julgamento bem como o Parecer da COSEL, encontram-se nos autos do respectivo 

processo.

Fica programada a abertura do invólucro nº 05 - Proposta de Preços, para o dia 01/03/2018 (quinta-

feira) às 09:00h, na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, sito à Rua Humberto de Campos, 251, 

Graça, Salvador, Bahia.

Salvador, 23 de fevereiro de 2018.

ANTONIO PALMA SIMAS
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Mista Especial de Licitação - CML torna público para conhecimento dos interessados 

que está relançando o Edital da CONCORRÊNCIA - SECULT N.º 002/2017 - PROCESSO N.º 460/2017 

- SECULT, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia para execução de 

obras de edificação e infraestrutura do Centro de Convenções de Salvador, incluídos os serviços de 

urbanização, macro e micro drenagem de acordo com as condições previstas no respectivo Edital 

e seus Anexos, cujo recebimento e abertura das propostas ocorrerá no dia 28/03/2018, às 10:00h 

(horário local), no auditório da Secretaria Municipal da Fazenda - SEFAZ, sito à Rua das Vassouras, n.º 

01 - Edf. Jorge Lins Freire, 7º andar, Centro - Salvador - BA.

O novo Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço: http://www.

compras.salvador.ba.gov.br/

Salvador, 23 de fevereiro de 2018.

ANTONIO PALMA SIMAS
Presidente


